UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SKHĐT-KTN Quảng Ngãi, ngày          tháng 9 năm 2021

V/v lấy ý kiến đề xuất đầu tư xây

dựng các Khu tái định cư trên địa

bàn Khu kinh tế Dung Quất theo

đề nghị của Công ty Cổ phần

Thép Hòa Phát Dung Quất (lần 2)

     Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tài

nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Bình Sơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3690/UBND-

CNXD ngày 30/7/2021 về việc thực hiện dự án tái định cư trên địa bàn Khu

kinh tế Dung Quất và số 4216/UBND-CNXD ngày 23/8/2021 về việc giải

quyết đề nghị của Công ty Cổ phần Thép Hòa phát Dung Quất; trên cơ sở đề

nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi tại Công văn số 1716/BQL-KHTH ngày 27/8/2021 về việc rà soát, đề

xuất sửa chữa, cải tạo và đầu tư xây dựng các khu tái định cư trên địa bàn

Khu kinh tế Dung Quất, để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đã có Công văn số 1828/SKHĐT-KTN ngày 8/9/2021 đề

nghị các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường; Cục

thuế tỉnh và UBND huyện Bình Sơn xem xét, cho ý kiến về Phương án đầu

tư các khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng cho các dự án của

Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất trên địa bàn Khu kinh tế

Dung Quất của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp

Quảng Ngãi tại Công văn số 1716/BQL-KHTH ngày 27/8/2021 gửi về Sở Kế

hoạch và Đầu tư trước ngày 10/9/2021, để tổng hợp, trình UBND tỉnh xem

xét, quyết định.

Đến ngày 15/9/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư mới chỉ nhận ý kiến tham

gia góp ý của các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp và Cục thuế tỉnh.

Riêng Sở Tài nguyên và Môi trường đã có tham gia ý kiến tại Công văn số

4281/STNMT-QLĐĐ ngày 10/9/2021 nhưng nội dung chưa phù hợp với yêu

cầu Sở Kế hoạch và Đầu tư tham vấn. Do đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư chưa đủ

thông tin tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh.

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh đảm bảo chất lượng và

thời gian quy định, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các Sở: Tài chính, Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường và UBND huyện Bình Sơn tiếp tục xem xét,

cho ý kiến về Phương án đầu tư các khu tái định cư phục vụ giải phóng

mặt bằng cho các dự án của Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất

trên địa bàn Khu kinh tế Dung Quất của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung

Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi tại Điểm 3, Công văn số

2

1716/BQL-KHTH ngày 27/8/2021 và gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước

ngày 20/9/2021.

Đây là nhiệm vụ quan trọng, đề nghị các Quý đơn vị quan tâm, phối

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và

các KCN Quảng Ngãi (phối hợp);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu VT, KTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Bắc

		2021-09-16T10:33:12+0700

		2021-09-16T14:11:15+0700

		2021-09-16T14:11:15+0700

		2021-09-16T14:11:15+0700